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SCHMIDT, JOHANN JAKOB - PINGLE, CATHERINE
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Betr.: Familienforschung Schmidt
Bezug: Ihr Schreiben vom 31. Januar 199S, eingegangen am .lS. Februar 1995

Sehr geêhrte Frau O'Shaughnessy!

Die bei uns verwahrten Unterlagen, deren Daten in HETRINA in komprimierter Fom
abgedruckt sind, enthalten weitere Einzetheiten über Jacob Schmidt. Er 'war von
Beruf Muller und hâtte noch drei Bruder und eine Sctnflester. Seine Konfession war
lutherisch. Jacob Schmidt ging ats Rekut âm 22. MàÈ 17AO beim Regiment zu und
wurde 1780 oder 1781 nach Nordamerika verschiffr. Er kam am ?2. Nnl 1791 ats
neuer Rekrü in Foi Bræklyn in Long lsland an und befand sich bei einer Musterung
am 20. Juli 1781 dort im Hospital. AnlâBlich weiterer Musterungen hielt er sicfr am
'15 Augu§'1782 im Lager bei Point Leie und am 15. Februail7E3 in Laubiniere
auf. Am 21. Juli 1783 wurde Jscob Schmidt zusammen mit funf $/eiteren Soldâten
seiner Kompanie mit Abscfried ehrenvoll enflassen. Die Schreibweise der Aufent-
haltsorte ist wie'in den Quellen angegeben. Die Anfertigung von Kopien ist aus kon-
servatorischen GrUnden leider nicht môglich.

Der Heimêtort des Jacob Schmidl, ein sehr kleines Dorf, gehôrte damals nicfrt zu
Hessen, sondêm zur Grafschafi Solms-Braunfels. Heute ist Bellersdorf, ein Oristeil
der Gemeinde Mittenaar, PostleiEahl 35756. Fùr weitere Nachforschungên wenden
Sie sich biüe auch an die Johannes Schwalm Historical Association, lnc., Box 99,
Pennsauken, N.J. 081 10, USA, die ûber einschlàgiges Forschungsmaieriat und Litê.
rêtur sowohl aus europàischen wie auch nordamerikaniscfien euéllen verfûgi.
Die auf DM 25,- festgesetzte Auskunftsgebûhr haben wir erhalten.

GniRen

ùËNnSserra ds EauEe:sis VGDo 3 lO-l,i m, ll CO-19 00. ar 3 iÈi-: a0 rir

Micheline
Rectangle 

Micheline
Rectangle 



SCH]"IIDT, Johano Jakob * PINGIE, Catherine

A l'excepüon de l'âcte de baptême de Catherine, le prêfte offlciaot est L. Beeumont- Notons

aussi qùe Jacob, époux de Catherine Piûgle, est présent à chacuû des baptêmes el apPose sa

slgnaflue

Le 16 mai 1796, il adresse une pétition poÙI I'obtemion d'une Lerre de la CourolÙ1e. Dans ce

documeDt, il fauL rernarquer le rype de signarure (calligraphie) de JACOB SCHIvflDT qui est en

gorhique anclen Soulignons que le pèrc de Jâcob esl hsriu:teur et qu'il a ail'-i en5eigne

I'écnmre à Jacob.

Dans les actes de baptême de ses 5 enfants, Jâcob utillse également cefle câ]ligrap]ùe, ce qui

aurheûlifle que ce Jacob est bel et bierl lrotle ancêtre. (A-10).

Le 3 juillet 1804, il y a acte d'une veffe de terre siNée à St-Vircent-de Paul. ce.sive de la

seig1Éurie de l'île de Jésus, par Jacob Smith, habitatt et Cattrerine Bingell sol1 épouse. de lâ

paroisse St-Vincenl-{1e-Pau1. île Jésùs. à Michel Bourgouin d1I Bourgutgnon. de St Joseph.

Rivière des Prairies - Nolate: J.-M Mondelet (IIonEéal) de 1794 à 1812

Le 21 janvier 1806, quilrance de Jacob Smith, maître fa lier et Calherine Bmgell, son épouse,

du bourg de Terre-Bonne. à Michel Bourgouit dit Bourguignon - NoÉire: J. Turgeon (lIoûtléal)
de 1783 à 1808).

Le 19 ocrcbre 1808. Jacob Smith de Witliam-Heùy (aujourd'hui Sorcl Québec) est ùùumé à

l'âge de 60 aru (Anglican Chnst Church - Sorel) Nous présumons que ce Jacob est l'épor!\ de

Carirerine Pirgle; rappelons que Jacob Schmidt esr né te 25 décembre 1748. (A-11)
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SCHMfDT, Johann .Takob * pfNGLE/ Catherine

cembre 1748 à BELLERSDORF,
BelleEdorf esr compris dar5 la
envton 20 km (t2 milles) de

b, Georg Coffad SCHMIDT, érair irsrirureur e! de clovance
aria Elisab€th de qui il a eu.l auEes enJàn§. soir: G;.g i;*.
Itatharina Elisabetha. (A_3).

Jakob étair meunier et sa aille éait de 5'g,,2 lignes. I_e 22 mars 17g0, darrs Ie conrex.e de lxRévolution américaine de 11,:,6-t'183. it tut reÀté à ri".;" ;;r"";;;îemand . pour leco ré au régimeat Erbp nz (*) des uoupes de Hessen_Ha:rau. 1.,ba et mousq-uetaire. 1*): naduire:1",i.. l*iri".. soir le prnceVr' II, roi de prusse. (R_t r

trouve à Iaubinière (aujoud,hui Lotbiruère: ces rois locali!és sont sinrées sur la nve sud dufleuve Sr-Laurenr). (AJ&5)

Le 21 juillet 1783 (fin de la Révolurioû américaine), Jakob esr rerdu à la vie civile, Daru sa

l€ 20 juin b smirh & Carhe ne pinsteclylg" , d. b;p,À,;l;;.n.;;Ë ::née le 19 o b 22 j;D fi81 (2 jou;s-;;;;

De ceEe union. naissent er sonr baptisés
(parorsse carholique-francophone) 5 enfanrs:

en la paroisse Sr-Louis-de-France de Teleborue

Caùerine
AI,GL'STN J.\COB
\Iarie-!Iarzuenre
\larie--1.-,re
C-:,-rsi:le

19 juin 1788
12 avril 1790 (A-9)
l0 décembre 1791
i-r rürs 1795
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